
UCHWAŁA NR 35/VI/19
RADY GMINY NOWA BRZEŹNICA

z dnia 5 marca 2019 r.

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2019 - 2021.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 176 pkt. 1 i art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j.: Dz. U. z 2018 r. poz. 998 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje :

§ 1. Uchwala się Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2019 - 2021 stanowiący załącznik do 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Brzeźnica.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Elżbieta Sterczewska

Id: C59837BD-BC80-4605-B0E2-B787D307CDE5. Podpisany Strona 1



Załącznik  do uchwały Nr 35/VI/19 

Rady Gminy Nowa Brzeźnica 

z dnia 5 marca 2019 r. 

 

GMINNY PROGRAM WSPIERANIA RODZINY W GMINIE NOWA BRZEŹNICA 

NA LATA 2019 – 2021 

1. Podstawa prawna. 

Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz.U. 

z 2018, poz. 998 ze zm.). Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2019-2021 jest spójny 

z kierunkami działań przyjętych w szczególności w następujących aktach prawnych: 

1. Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r., poz. 1508 z 

późn. zm.). 

2. Ustawa z dnia 5 listopada 2016 roku o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem" 

(Dz.U z 2016 r. poz 1860). 

3. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2015 

r., poz. 1390); 

4. Ustawa z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy (Dz. U. z 2017 r., poz. 

682 z późn. zm.); 

5. Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. z 2018 r., poz. 2137); 

6. Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2018 r., poz. 

1030 z późn. zm.); 

7. Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z 

późn. zm.). 

2. Wprowadzenie 

 Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Nowa Brzeźnica na lata 2019- 2021 

jest strategicznym dokumentem Gminy Nowa Brzeźnica, który został opracowany w celu 

realizowania przez wspólnotę samorządową konstytucyjnej zasady udzielania szczególnej 

pomocy rodzinie i dziecku. Program ten charakteryzuje i ujmuje w szczególności role i zadania 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w obszarze jego działalności oraz kompetencji 

wynikających z obowiązujących ustaw. 
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Zgodnie z art. 176 ust 1 ustawy z dnia 9  czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej do zadań własnych gminy należy opracowanie i realizacja 3- letnich 

gminnych programów wspierania rodziny na podstawie zdiagnozowanych potrzeb związanych 

z realizacją zadań. 

W wyniku tych zmian opieka nad dzieckiem i rodziną stała się integralną częścią szerokiego 

systemu polityki społecznej, w którym do zadań samorządów lokalnych należy zabezpieczenie 

podstawowych potrzeb rodzin i dzieci mieszkających na ich terenie. Gmina ma obowiązek 

tworzenia gminnego systemu profilaktyki i opieki nad dzieckiem i rodziną. 

3. Analiza SWOT Gminnego Programu Wspierania Rodziny 

Mocne strony Słabe strony 

a) realizacja programów osłonowych i 

profilaktycznych, 

b) kompetentna kadra pomocy społecznej 

(świadomość stałego dokształcania się i 

doskonalenia umiejętności osób 

działających na rzecz rodzin), 

c) otwartość Urzędu Gminy i Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej na 

współpracę ze środowiskiem lokalnym, 

d) ogólnie dostępna oferta pomocy w 

zakresie przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie. 

a) brak na terenie gminy ośrodków wsparcia 

dziennego, organizacji pozarządowych 

realizujących programy i projekty z 

zakresu wspierania rodziny, 

b) brak aktywności klientów pomocy 

społecznej w zakresie organizacji grup 

samopomocowych i grup wsparcia, 

c) niewystarczająca ilość propozycji 

spędzania czasu wolnego dla młodzieży 

starszej zagrożonej demoralizacją, 

d) ograniczone środki finansowe na 

realizację założonych programów, 

e) niedostateczność kadry wykonującej 

pracę socjalną, ograniczone środki na 

zatrudnienie, 

f) brak aktywności lokalnej (brak liderów w 

społecznościach lokalnych inicjujących i 

motywujących do działania społeczność 

lokalną). 

Szanse Zagrożenia 

a) możliwość stosowania działań 

zapobiegających wykluczeniu 

społecznemu osób i rodzin nim 

zagrożonych, 

b) kierowanie pomocy do konkretnych 

adresatów, 

c) utworzenie stanowiska pracy asystenta 

rodziny (jeżeli będzie to wynikało z 

analizy lokalnych problemów 

społecznych i potrzeb), 

d) wykorzystanie środków projektu 

systemowego dla ośrodków pomocy 

a) ubożenie społeczeństwa i osłabienie 

funkcji opiekuńczej rodziny, 

b) brak perspektyw zatrudnienia zgodnego z 

aspiracjami młodych ludzi, co powoduje 

emigrację zarobkową, 

c) niestabilny system prawny dotyczący 

wspierania rodziny i pomocy społecznej, 

d) brak świadomości problemu i 

umiejętności szukania pomocy przez 

rodziny dysfunkcyjne, 

e) niedostateczna umiejętność 

pozyskiwania środków 
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społecznej z Europejskiego Funduszu 

Społecznego na przeciwdziałanie 

marginalizacji i wykluczeniu 

społecznemu rodzin zagrożonych, 

e) tworzenie nowych form pracy z rodziną. 

pozabudżetowych przez instytucje 

działające na terenie gminy. 

 

 

4. Zasoby gminy 

Program Wspierania Rodziny w Gminie Nowa Brzeźnica na lata 2019- 2021 wspiera 

realizację gminnej polityki rodzinnej. Działania na rzecz dziecka i rodziny podejmowane przez 

instytucje przedstawione są w poniższej tabeli. 

Tabela 1. Instytucje realizujące działania na rzecz dziecka i rodziny z gminy Nowa Brzeźnica. 

L.p. Nazwa i adres placówki Rodzaj działalności 

1. Urząd Gminy Nowa Brzeźnica 

ul. Kościuszki 103, 

98- 331 Nowa Brzeźnica 

Przyznawanie i wypłacanie stypendiów, realizacja 

rządowego programu ,,Wyprawka szkolna’’, 

dowozy dzieci (w tym niepełnosprawnych). 

2. GOPS w Nowej Brzeźnicy 

ul. Kościuszki 103, 

98- 331 Nowa Brzeźnica 

Praca socjalna, pomoc finansowa, rzeczowa, 

dożywianie dzieci w szkołach, aktywizacja 

społeczno- zawodowa, poradnictwo specjalistyczne, 

wspieranie aktywności lokalnej, zapewnienie 

wsparcia i pomocy asystenta rodziny dla rodzin 

przeżywających trudności w pełnieniu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych wobec dzieci 

3. Gminna Komisja 

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 

ul. Kościuszki 103, 

98- 331 Nowa Brzeźnica 

Przeciwdziałanie problemom związanym z 

nadużywaniem alkoholu, działalność edukacyjna, 

informacyjna, wsparcie terapeutyczne, działania 

związane z eliminacją zachowań agresywnych 

skierowanych do dzieci i młodzieży, prowadzenie 

pozalekcyjnych zajęć sportowych 

4. Zespól Interdyscyplinarny ds.  

Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie 

ul. Kościuszki 103, 

98- 331 nowa Brzeźnica 

Wsparcie i pomoc rodzinom w przezwyciężaniu 

problemu przemocy, działalność edukacyjna, 

informacyjna 

5. Gminny Ośrodek Zdrowia w 

Nowej Brzeźnicy 

ul. Kościuszki 1, 

98- 331 Nowa Brzeźnica 

 

Profilaktyka i opieka zdrowotna 

6. Placówki oświatowo- 

wychowawcze z terenu gminy 

Nowa Brzeźnica 

Działalność edukacyjno- wychowawcza, wsparcie 

pedagogiczne dla dzieci i rodziców 

7. Świetlica szkolna Organizowanie zajęć pozaszkolnych, 

organizowanie dzieciom czasu wolnego 
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8. Świetlica wiejska Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i 

młodzieży, organizacja działań na rzecz dożywiania 

dzieci uczestniczących w tych zajęciach 

9. Parafie z terenu gminy Nowa 

Brzeźnica 

Działalność charytatywna 

Źródło: opracowanie własne. 

 

5. Adresaci programu 

Odbiorcami Programu będą: 

1) Rodziny w kryzysie; 

2) Rodziny i osoby zagrożone wykluczeniem społecznym; 

3) Rodziny bezradne z sprawach opiekuńczo-wychowawczych; 

4) Rodziny dysfunkcyjne; 

5) Rodziny biologiczne dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej; 

6) Mieszkańcy gminy. 

 

 

6. Założenia programu 

Zgodnie z założeniami ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

zadaniem obowiązkowym jednostek samorządów terytorialnych oraz organów administracji 

rządowej jest wspieranie rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- 

wychowawczych oraz organizacji pieczy zastępczej w zakresie ustalonym ustawą. Realizacja 

tego zadania powinna się odbywać we współpracy z instytucjami wsparcia społecznego tj. 

środowiskiem lokalnym, sądami i ich organami pomocniczymi, Policją, instytucjami 

oświatowymi, podmiotami leczniczymi, a także kościołem i związkami wyznaniowymi oraz 

organizacjami społecznymi. Podstawą do rozwiązywania problemów społecznych rodziny jest 

jej wsparcie w odbudowywaniu prawidłowych relacji w rodzinie oraz we właściwym 

przyjmowaniu i wypełnianiu ról społecznych  przez jej członków. 

Strategicznym celem Programu jest budowa lokalnego systemu pomocy i wsparcia 

rodzinie w Gminie Nowa Brzeźnica, w ramach którego rodzina będzie mogła liczyć na 

kompleksowe wsparcie. 

 W świetle rozpoznanych problemów opieki nad rodzinami z dziećmi lokalny system 

profilaktyki wymaga doskonalenia i modernizacji. Usługi profilaktyczno-opiekuńcze dotyczą 

działań skierowanych do danej rodziny w celu wzmocnienia jej potencjału w zakresie 
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zaspakajania potrzeb jej członków oraz potrzeb i wymogów społeczeństwa. W środowiskowym 

systemie wsparcia społecznego należy wyodrębnić trzy poziomy działań profilaktyczno-

opiekuńczych, w ramach których oferowane są specyficzne działania do poszczególnych rodzin 

z dziećmi: 

1) Poziom zagrożeń – dotyczy sytuacji, gdy rodzina styka się z zagrożeniami, lecz 

występują w niej konkretne problemy, wówczas działania wszystkich podmiotów 

uczestniczących w realizacji Programu skierowane są na: 

a) wspieraniu rodziny w wysiłkach zmierzających do zapewnienia optymalnych 

warunków rozwoju fizycznego, emocjonalnego, intelektualnego i społecznego, 

b) wzmacnianiu właściwej roli rodziny w ramach relacji społecznych – rozwój 

samopomocy, 

c) pomocy rodzinie w jak najbardziej efektywnym spożytkowaniu form wsparcia 

zewnętrznego w celu wzmocnienia rodziny i pełnienia roli rodziców, 

d) pozytywny wpływ na jakość stosunków pomiędzy członkami rodziny, w tym 

szczególnie między rodzicami a dziećmi np. kampanie edukacyjne, 

e) wpływaniu na zdrowy rozwój dzieci, 

f) zapewnianiu rodzicom właściwych umiejętności i wiedzy na temat 

prawidłowego funkcjonowania jako członków rodziny, 

g) wspieraniu rodziny w radzeniu sobie z problemami, w tym szczególnie z 

problemami związanymi z wychowywaniem dzieci – docieranie z informacjami 

i ofertą pomocy, która może być wykorzystana w chwili wystąpienia problemu, 

h) kampanie edukacyjno-informacyjne dotyczące zagrożeń np. uzależnienia, 

przemoc domowa, przemoc rówieśnicza; 

2) Poziom problemów – dotyczy sytuacji, gdy rodzina przeżywa konkretne problemy, lecz 

nie nastąpił jeszcze trwały kryzys, wówczas działania wszystkich podmiotów 

uczestniczących w realizacji Programu skierowane są na: 

a) wyposażanie członków rodziny w wiedzę i umiejętności, które uodpornią 

rodzinę na oddziaływanie problemów i pozwolą uniknąć przejścia w stan 

kryzysu, 

b) pomoc rodzinom w radzeniu sobie z trudnościami, stresami i problemami, które 

mogą mieć wpływ na prawidłowe funkcjonowanie rodziny, 

c) pomoc w najlepszym wykorzystaniu dostępnych źródeł wsparcia zewnętrznego, 
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d) koordynowanie zdrowych, edukacyjnych lub społecznych przyczyn problemów 

związanych z prawidłowym rozwojem dziecka, 

e) dokonanie wszelkich możliwych starań w celu uniknięcia separacji rodziców i 

dziecka lub praca z rodzicami ukierunkowana na jak najszybszy powrót dziecka 

do domu, 

f) wsparcie wysiłków rodziny ukierunkowanych na poprawę warunków życia 

rodziny; 

3) Poziom kryzysu – dotyczy sytuacji, gdy rodzina przeżywa trwały kryzys, a działania 

mają charakter ratowniczy, wówczas działania wszystkich podmiotów uczestniczących 

w realizacji Programu skierowane są na: 

a) działania interwencyjne i doraźne kroki prawne, przerywające natychmiast 

działanie  czynnika kryzysowego, 

b) działanie terapeutyczne zmierzające do przywrócenia woli przezwyciężenia 

kryzysu, 

c) działania organizacyjno-prawne, likwidujące lub ograniczające niektóre 

czynniki kryzysu, 

d) działania wzmacniające i pomocnicze wyposażające rodzinę w wiedzę i 

umiejętności radzenia sobie z kryzysem, 

e) działania korygujące ukierunkowane na zmianę nieprawidłowych zachowań, 

f) działania redukujące izolację rodziny w społeczności lokalnej w celu 

przywrócenia właściwych relacji rodziny ze środowiskiem w różnych aspektach 

– w relacjach osobowych, zatrudnienia, finansowych, relacjach urzędowych. 

 

 W celu realizacji zadań programu zostanie zatrudniony asystent rodziny, jeśli będzie to 

wynikało z analizy potrzeb. 

Program Wspierania Rodziny w Gminie Nowa Brzeźnica na lata 2019- 2021 jest zgodny 

z Gminną Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2019- 2025. 

 

7. Cele programu. 

 Celem głównym Programu jest wspieranie rodzin przeżywających trudności w 

wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych w procesie przywracania ich zdolności do 

prawidłowego funkcjonowania oraz tworzenia warunków umożliwiających realizowanie 
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wspólnej polityki na rzecz wzmacniania rodzin i przywracaniu im zdolności do pełnienia ich 

zadań. 

Cele szczegółowe : 

1. prowadzenie działań zapobiegających występowaniu w rodzinie trudności w 

wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, 

2. prowadzenie działań wspierających rodzinę przeżywającą kryzys w wypełnianiu 

funkcji opiekuńczo-wychowawczej, 

3. umożliwienie powrotu dzieciom z pieczy zastępczej do rodzin biologicznych 

4. doskonalenie lokalnego systemu wsparcia rodziny poprzez profesjonalizację 

kompetencji kadr działających na rzecz dziecka i rodziny. 

Cele programu zostały sformułowane zgodnie z analizą SMART. 

 

Harmonogram zaplanowanych działań do celu szczegółowego - prowadzenie działań 

zapobiegających występowaniu w rodzinie trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczej 

 

Lp. 

 

Zadania 

 

Realizatorzy/partnerzy 

Planowany 

termin i 

sposób 

realizacji 

zadania 

Wskaźniki 

1. Wspieranie rodziny 

w wychowywaniu i 

edukacji dzieci 

GOPS, placówki 

oświaty z terenu gminy 

Cały okres 

obowiązywania 

programu 

Liczba rodzin 

2. Wspieranie rodziny 

w formie świadczeń 

rodzinnych 

GOPS Cały okres 

obowiązywania 

programu 

Liczba rodzin 

korzystających z 

zasiłków 

rodzinnych i 

dodatków do 

zasiłków 

3. Wspieranie rodzin w 

formie świadczeń 

wychowawczych 

GOPS Cały okres 

obowiązywania 

programu 

Liczba rodzin 

korzystających ze 

świadczeń 

wychowawczych 

4. Zapewnienie 

dostępności rodzin do 

świadczeń pomocy 

społecznej (pomoc 

finansowa, rzeczowa, 

GOPS, Urząd Gminy Cały okres 

obowiązywania 

programu 

Liczba rodzin 

korzystających ze 

świadczeń 

pomocy 

społecznej 
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usługowa, praca 

socjalna, praca 

środowiskowa 

5. Wspieranie kobiet w 

ciąży i ich rodzin 

GOPS , Gminny 

Ośrodek Zdrowia 

Cały okres 

obowiązywania 

programu 

Liczba rodzin 

6. Monitoring rodzin 

zagrożonych 

kryzysem przez 

pracowników 

socjalnych 

GOPS Cały okres 

obowiązywania 

programu 

Liczba rodzin 

7. Prowadzenie 

monitoringu rodzin 

przez asystenta 

rodziny, po 

zakończeniu 

współpracy 

GOPS I kwartał po 

zakończeniu 

współpracy 

Liczba rodzin 

 

 

Harmonogram zaplanowanych działań do celu szczegółowego - prowadzenie działań 

wspierających rodzinę przeżywającą kryzys w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczej, 

Lp. Zadania Realizatorzy/partnerzy 

 

Planowany 

termin i 

sposób 

realizacji 

zadania 

 

Wskaźniki 

1. Zapewnienie pomocy 

społecznej rodzinom 

żyjącym w trudnych 

warunkach 

materialnych 

GOPS 2019-2021 

Pomoc 

finansowa, 

rzeczowa 

Liczba rodzin 

korzystających ze 

świadczeń 

pomocy 

społecznej 

2. Zapewnienie pomocy 

zgodnie z ustawą o 

świadczeniach 

rodzinnych 

GOPS 2019-2021 

Przyznawanie i 

wypłacanie 

świadczeń 

rodzinnych 

 

Liczba rodzin 

korzystających z 

zasiłków 

rodzinnych i 

dodatków do 

zasiłków 

3. Zapewnienie pomocy 

zgodnie z ustawą o 

świadczeniach 

wychowawczych 

GOPS 2019-2021 

Przyznawanie i 

wypłacanie 

świadczeń 

wychowawczych 

 

Liczba rodzin 

korzystających ze 

świadczeń 

wychowawczych 
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4. Zapewnienie pomocy 

zgodnie z ustawą o 

pomocy osobom 

uprawnionym do 

alimentów 

GOPS 2019-2021 

Przyznawanie i 

wypłacanie 

świadczeń z 

funduszu 

alimentacyjnego 

Liczba rodzin 

korzystających ze 

świadczeń 

funduszu 

alimentacyjnego 

5. 

Świadczenie pomocy 

w ramach 

Rządowego 

programu „Dobry 

start” 

 

GOPS 

2019-2021 

IX  - X każdego 

roku 
Przyznawanie i 

wypłacanie 

świadczeń 

„Dobry start” 

 

Liczba dzieci 

korzystających z 

programu „Dobry 

Start” 

6. Realizacja 

Rządowego 

programu dla rodzin 

wielodzietnych – 

Karta Dużej Rodziny 

 

GOPS, Urząd Gminy 

2019-2021 

Przyznawanie i 

wydawanie KDR 

Liczba rodzin, 

którym wydano 

KDR 

7. Współfinansowanie 

pobytu dziecka w 

pieczy zastępczej 

GOPS, Urząd Gminy, 

PCPR 

2019-2021 

Zapewnienie 

środków 

finansowych 

Koszt realizacji 

zadania 

8. 

Zapewnienie 

dzieciom i młodzieży 

z ubogich rodzin 

posiłków w szkole i 

przedszkolu 

 

GOPS, Urząd Gminy, 

Szkoły, Przedszkola 

2019-2021 

I – VI, IX – XII 

każdego roku 

Realizacja 

rządowego 

programu posiłek 

w szkole i w 

domu 

Liczba dzieci 

korzystających z 

Rządowego 

programu posiłek 

w szkole i w 

domu 

9. 

Pomoc w 

zaopatrzeniu dzieci i 

młodzieży w artykuły 

szkolne i podręczniki 

 

GOPS, Urząd Gminy, 

Szkoły 

2019-2021 

IX każdego roku 

Realizacja 

rządowego 

programu 

„wyprawka 

szkolna” 

Liczba dzieci 

korzystających z 

Rządowego 

programu pomoc 

uczniom 

„wyprawka 

szkolna” 

10. Udzielanie dzieciom i 

młodzieży 

stypendiów 

szkolnych 

Urząd Gminy 2019-2021 

 

Przyznawanie i 

wypłacanie 

stypendiów 

szkolnych 

Liczba dzieci 

otrzymujących 

stypendia szkolne 

11. Współorganizowanie 

wypoczynku letniego 

dzieciom i młodzieży 

z ubogich rodzin 

GOPS, Szkoły 2019-2021 

VII – VIII 

każdego roku 

Wyjazd na 

kolonie letnie 

Liczba dzieci 

biorących udział 

w koloniach 

finansowanych 

przez Kuratorium 

Oświaty w  Łodzi 

12. Organizacja 

wypoczynku letniego 

w formie „zielonej 

GOPS, GKRPA 2019-2021 

1 połowa 

każdego roku 

Liczba dzieci 

biorących udział 

w wycieczkach i 

„zielonej szkole” 
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szkoły” oraz 

wycieczek z 

programem 

profilaktycznym dla 

dzieci z rodzin 

dotkniętych 

problemem 

alkoholizmu 

Wyjazd na 

wycieczki, 

„zieloną szkołę” 

z programem 

profilaktycznym 

z rodzin 

dotkniętych 

problemem 

alkoholizmu 

13. Systematyczna praca 

socjalna z rodzinami 

z problemem 

opiekuńczo-

wychowawczym 

GOPS, Szkoły, 

środowisko lokalne 

2019-2021 

Diagnozowanie 

deficytów w 

zakresie 

pełnienia ról 

rodzicielskich, 

wydolności 

opiekuńczo- 

wychowawczej, 

zaniedbań 

względem dzieci 

oraz sytuacji 

dziecka w 

rodzinie, 

środowisku 

szkolnym i 

rówieśniczym 

poprzez pracę 

socjalną 

Liczba rodzin z 

problemami 

opiekuńczo-

wychowawczymi 

objętymi praca 

socjalną. 

14. Prowadzenie 

profilaktycznej 

działalności 

informacyjnej i 

edukacyjnej w 

zakresie 

rozwiązywania 

problemów 

uzależnień od 

alkoholu i od innych 

środków 

psychoaktywnych 

oraz przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie 

GOPS, GKRPA, Zespół 

Interdyscyplinarny ds. 

Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie, 

Szkoły 

2019-2021 

 

Pogadanki, 

prelekcje, ulotki 

tematyczne 

Liczba 

wygłoszonych 

pogadanek i 

prelekcji 

tematycznych 

15. Zapewnienie  

rodzinom z 

problemem 

bezradności w 

sprawach 

opiekuńczo-

wychowawczych 

pomocy asystenta 

rodziny 

 

GOPS, Urząd Gminy 

2019-2021 

 

Zatrudnienie i 

skierowanie do 

tych rodzin 

asystenta rodziny 

Liczba rodzin 

objętych pomocą 

asystenta rodziny 
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16. Zagospodarowanie 

czasu wolnego dzieci 

i młodzieży 

 

GOPS, Świetlica 

szkolna, Świetlica 

wiejska 

2019-2021 

 

Organizowanie 

zajęć 

pozalekcyjnych i 

pozaszkolnych 

poprzez sport 

rekreację i 

kulturę 

Liczba dzieci 

uczestniczących 

w zajęciach 

pozalekcyjnych i 

pozaszkolnych 

17. Zapewnienie 

wsparcia dla rodzin z 

problemami 

wychowawczymi 

 

Placówki oświatowo-

wychowawcze z terenu 

gminy 

2019-2021 

 

Wsparcie 

pedagogiczne dla 

dzieci i rodziców 

 

Liczba rodzin, 

które skorzystały 

ze 

specjalistycznego 

poradnictwa 

18. Współpraca z 

instytucjami i 

organizacjami z 

terenu i z poza terenu 

gminy zajmującymi 

się pomocą rodzinie 

GOPS, Urząd Gminy, 

Szkoły, Świetlica 

szkolna. Świetlica 

wiejska, GKRPA, 

Zespół Inter. ds. 

Przeciw. Przemocy w 

Rodzinie, Gminny 

Ośrodek Zdrowia, 

Parafie, PUP, PCPR, 

Policja, organizacje 

pozarządowe 

2019-2021 

 

Kreowanie i 

upowszechnianie 

pozytywnych 

wzorców 

funkcjonowania 

rodziny, 

udzielanie 

wsparcia osobom 

doświadczającym 

najgłębszych 

form ubóstwa 

poprzez 

udostępnienie 

pomocy 

żywnościowej w 

formie paczek 

lub posiłków w 

ramach Programu 

Operacyjnego 

Pomoc 

Żywnościowa 

2014-2020 

Europejskiego 

Funduszu 

Pomocy 

Najbardziej 

Potrzebującym 

(FEAD) 

Liczba rodzin 

objętych 

wsparciem w 

ramach Programu 

Operacyjnego 

Pomoc 

Żywnościowa 

2014-2020 

Europejskiego 

Funduszu 

Pomocy 

Najbardziej 

Potrzebującym 

(FEAD) 
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Harmonogram zaplanowanych działań do celu szczegółowego - umożliwienie powrotu 

dzieciom z pieczy zastępczej do rodzin biologicznych. 

Lp. Zadania 
Realizatorzy/part

nerzy 

Planowany 

termin i sposób 

realizacji 

zadania 

Wskaźniki 

1. Zapewnienie rodzinom 

biologicznym dziecka 

przebywającego w 

pieczy zastępczej 

współpracy z asystentem 

rodziny 

GOPS – asystent 

rodziny 

Cały okres 

obowiązywania 

programu 

Liczba rodzin  

2. Współpraca służb 

społecznych z 

podmiotami działającymi 

na rzecz dziecka i 

rodziny 

GOPS, Urząd 

Gminy, Szkoły, 

Świetlica szkolna. 

Świetlica wiejska, 

GKRPA, Zespół 

Inter. ds. Przeciw. 

Przemocy w 

Rodzinie, Gminny 

Ośrodek Zdrowia, 

Parafie, PUP, 

PCPR, Policja, 

organizacje 

pozarządowe 

Cały okres 

obowiązywania 

programu 

Liczba rodzin  

 

Harmonogram zaplanowanych działań do celu szczegółowego - doskonalenie lokalnego 

systemu wsparcia rodziny poprzez profesjonalizację kompetencji kadr działających na rzecz 

dziecka i rodziny. 

Lp. Zadania 
Realizatorzy/part

nerzy 

Planowany 

termin i sposób 

realizacji 

zadania 

Wskaźniki 

1. Udział pracowników 

socjalnych w różnych 

formach podnoszenia 

kwalifikacji i 

umiejętności 

zawodowych 

Firmy szkoleniowe Cały okres 

obowiązywania 

programu 

Liczba spotkań 

edukacyjnych 

2. Udział asystenta rodziny 

w różnych formach 

podnoszenia kwalifikacji 

i umiejętności 

zawodowych 

Firmy szkoleniowe Cały okres 

obowiązywania 

programu 

Liczba spotkań 

edukacyjnych 

 

Id: C59837BD-BC80-4605-B0E2-B787D307CDE5. Podpisany Strona 12



8. Przewidywane efekty i rezultaty Programu 

 Przyjmuje się, że realizacja założonego celu głównego oraz celów szczegółowych przez 

poszczególne instytucje i podmioty spowoduje, iż zostaną stworzone odpowiednie warunki i 

możliwości do wszechstronnej, skutecznej pomocy rodzinie. Zakłada się, że rozwój 

profesjonalnej pomocy rodzinie przyniesie poprawę funkcjonowania rodzin pozostających w 

sytuacjach krytycznych. Istotnym zadaniem będzie praca w kierunku zmniejszenia ilości dzieci 

umieszczonych w pieczy zastępczej oraz reintegracja rodzin naturalnych poprzez powrót 

dziecka do naturalnego środowiska. 

 

9. Realizatorzy Programu 

 Głównym realizatorem Programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej 

Brzeźnicy przy współpracy z następującymi instytucjami: 

1) Urzędem Gminy w Nowej Brzeźnicy; 

2) Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 

3) Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie; 

4) Policją; 

5) Placówkami oświatowymi; 

6) Gminny Ośrodkiem Zdrowia w Nowej Brzeźnicy; 

7) Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Pajęcznie. 

 

10. Źródła finansowania 

 Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Wspierania rodziny w Gminie Nowa 

Brzeźnica są głównie środki zabezpieczone corocznie w planach budżetu gminy w dziale 855 

– Rodzina, rozdziały 85501 – świadczenia wychowawcze, 85502 – świadczenia rodzinne i 

świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego, 85503 – karta dużej rodziny, 85504- wspieranie rodziny, 85508 – 

rodziny zastępcze, środki zewnętrzne. Trudno jest określić środki na realizację trzyletniego 

programu, gdyż zawarte zadania są szerokie i finansowane z różnych źródeł. 
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11. Monitoring i ewaluacja 

 Monitoring programu ma na celu zapewnienie zgodności realizacji Programu z jego 

założeniami. Monitoring realizacji programu wsparcia rodziny na lata 2019 – 2021 pozwoli na 

skuteczne wdrażanie założeń programowych, uzupełniania treści Programu o bieżące i nowe 

kierunki działań dostosowując go do wymogów odbiorców oraz zmian zachodzących w 

otoczeniu. 

 Ocena realizacji Programu dokonywana będzie przede wszystkim w oparciu o określone 

wskaźniki. 

 Program będzie aktualizowany na bieżąco. 

 Monitorowanie i ewaluacja Programu odbywać się będzie poprzez przedkładanie przez 

Wójta Gminy Nowa Brzeźnica w terminie do 31 marca każdego roku Radzie Gminy w Nowej 

Brzeźnicy rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny, 

sporządzonego na podstawie informacji uzyskanych od podmiotów uczestniczących w jego 

realizacji. 

 Sprawozdania rzeczowo-finansowe będą przekazywane zgodnie z art. 187 ust. 3 

poprzez systemy teleinformatyczne stosowane w urzędach administracji publicznej 

realizujących zadania w zakresie określonym w ustawie. 

Koordynatorem zadań Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Nowa 

Brzeźnica na lata 2019 – 2021 jest osoba zatrudniona na stanowisku pracownika socjalnego w  

Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej. 
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